Suppl.  292  fol.   189. 

1737.  29.  Okt.   1434. 

Paven  befaler  Biskopperne  i  Adria  og  Megara  og  Provsten  i  Slesvig  at  be- 
krjefte  Slesvigkanniken  Godske  Rixstorp  som  evig  Vikar  i  Itzehoe.  skont  han 

har  opnaaet  Embedet  ved  Simoni. 

Adriensi  et  Megarensi  episcopis  ac  preposito  ecclesie  Sles- 
vicensis.  Nobilitas  generis,  vite  ac  morum  honestas  [etc.].  Hodie 
siquidem  nobis  pro  parte  Godscalci  Rixstorp  canonici  ecclesie 
Slesvicensis  exhibita  petitio  continebat,  ((uod  oHm,  post(iuam 

Martinus  papa  V  omnes  excommunicationis  suspensionis  priva- 
tionis  et  interdicti  ahas^iue  sentenlias  j^enas  el  censuras,  (juas 

ipso  facto  omnem  manifestum  vel  occultum   simoniacum   incur- 
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rere  voluit,  innodarat  et  confirmaral  necnon  dictaruni  senten- 
tiaruni  censurarum  et  penarum  absolutionem  et  relaxationem 

sibi  suisque  successoribus  preterquam  in  mortis  articulo  reser- 
varat,  perpetua  vicaria  ad  altare  b.  Marie  virginis  situm  in  ec- 
clesia  monasterii  in  Idzeho  Bremensis  diocesis,  quod  Henricus 
de  Odingen  obtinebat,  per  obitum  eiusdem  Henrici  vacanle, 
nonnulli  ipsius  Gocscalci  consanguinei,  dicto  Gocscalco  suum 

ad  hoc  consensum  prestante  et  id  ratificante,  cuidam  hiico  pa- 

trono^)  dicte  vicarie  et  existenti  in  pacifica  possessione  vel  quasi 
juris  presentandi  personam  idoneam  ad  iliam,  quandam  pecunie 
summam,  quam  ei  promiserant  ad  hoc,  ut  eundem  Gocscalcum 

ad  dictam  vicariam  presentaret,  efficaciter  persolverunt,  propter 
que  dictus  Gocscalcus  sententias  censuras  et  penas  predictas 
damnabiliter  incurrit,  ipseque  patronus  prefatum  Gocscalcum  ad 
dictam  vicariam  quondam  Wernero  preposito  ecclesie  b.  Marie 

Hamburgensis  dicte  diocesis  ahas  infra  tempus  legitimum  pre- 
sentavit,  licet  de  facto,  ac  prefatus  prepositus,  cum  ad  preposi- 
tum  dicte  ecclesie  b.  Marie  pro  tempore  existentem  ipsius  per- 
sone  institutio  de  antiqua  et  approbata  liactenusque  pacifice 

observata  consuetudine  pertineat,  dictum  Gocscalcum  in  per- 
petuum  vicarium  ad  altare  prefatum  instituit,  etiam  de  facto, 

ipseque  Gocscalcus  presentationis  et  institutionis  earundem  pre- 
textu  dictam  vicariam  assecutus  illam  aliquamdiu  detinuit,  prout 
detinet,  fructus  percipiendo  ex  eadem,  similiter  de  facto.  Quare 

pro  parte  dicti  Gocscalci  nobis  fuil  supplicatum,  ut  ipsum  a  sen- 
tentiis  censuris  et  penis  predictis  absolvi  mandare  et  alias  sibi 
eiusque  statui  in  premissis  oportune  providere  dignaremur.  Nos 

[porro]^)  per  alias  nostras  litteras  vobis  dedimus  in  mandatis,  qua- 
tinus  eundem  Gocscalcum,  si  hoc  peteret,  a  sententiis  censuris  et 

penis  predictis,  quas  premissorum  occasione  quomodolibet  in- 
currit,  auctoritate  nostra  hac  vice  dumtaxat  absolveretis  in  forma 

ecclesie  consueta,  injunctis  inde  sibi  pro  modo  culpe  penitenlia 
salutari  necnon  aliis,  que  de  jure  forent  injungenda,  omnemque 

inhabilitatis  et  infamie  maculam  sive  notam  per  ipsum  Gocscal- 
cum  dicta  occasione  contractam  aboleretis,  ac  voluimus,  (juod, 

antequam  ad  executionem  dictarum  aliarum  litterarum  j)rocede- 
retis,  prefatus  Gocscalcus  vicariam  predictam  omnino  dimitteret. 
Cum  itaque  vicaria  huiusmodi  propterea  adhuc  vacare  noscatur, 

nos,    volentes    prefato    Gocscalco'^),    qui    de    mililari    genere    ex 

')  Gz.  —  Cod.  palrono  laico     ')  add.  (iz.      ')  (iz.  —  (^od.  prefatum  (iocscalcuin 
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utroque  parente  procreatus  existit,  gratiam  facere  specialem,  dis- 
cretioiii  vestre  mandamus,  quatenus,  si  et  postquam  absoluti- 
onem  et  abolitionem  predictas  per  vos  fieri  contigerit,  vicariam 

predictam,  que  sine  cura  est  [fructus  4  mr.],  .  .  .  dummodo  tem- 
pore  date  presentium  non  sit  in  ea  alicui  specialiter  jus  que- 
situm,  eidem  Gocscalco,  postquam  illam  dimisserit(!),  ut  prefertur, 
auctoritate  nostra  conferre  curetis  .  .  .  .,  non  obstantibus  quod 

dictus  Gocscalcus  canonicatum  et  prebendam  in  dicta  Slesvi- 
censi  ac  unam  in  Borsulete  et  aliam  in  Bernehonede  dicte  Bre- 

mensis  et  Lubicensis  diocesium  parrochialibus  ecclesiis  perpe- 
tuas  vicarias  sine  cura,  que  etiam  de  jure  patronatus  laicorum 
sunt  [omnium  fructus  15  mr.],  noscitur  obtinere,  nosque  dudum 

sibi  de  uno  Lubicensis  et  aho  Zwerinensis  ecclesiarum,  in  qui- 
bus  maiores  medie  et  minores  prebende  fore  noscuntur,  [canoni- 
catibus]  cum  reservatione  totidem  inibi  maiorum  prebendarum 

ac  dignitatis  personatus  administrationis  vel  officii  alteriiis  earun- 
dem,  etiam  si  ad  dignitatem  personatum  administrationem  vel 
officium  huiusmodi  consuevisset  quis  per  electionem  assummi(!), 

eique  cura  immineret  animarum,  vacantium  tunc  vel  vacatura- 
rum  seu  vacaturorum,  per  aHas  nostras  Htteras  gratiose  duximus 

providendum.     Datum  Florentie  4.  kal.   nov.  anno  4. 
B.  XXV.  id.  oct.  anno  5.  Valuensis. 

Reg.  Lat.  327  fol.  16  v;  Supplik  (Concessum  in  presentia  pape)  i  Suppl. 

291  fol.  99'). 

1738.  14.  Nov.  1434. 

Baselerkonciliet  indsaetter  Provsterne  i  Bordesholm  og  Slesvig  og  Dekanen 

i  Hamburg  til  Vierneherrer  for  iErkedegnen.  Kapitlet  og  den  menige  Gejstlig- 
hcd  i  Ribe  Stift,  der  plages  med  ulovlige  Skattcr  af  forskellige  verdslige  Herrer. 

Generalis  synodus  Basihensis  monasterii  in  Bordeshohn  el 

Slesvicensis  prepositis  ac  decano  b.  Marie  Hamburgensis  Bre- 
mensis  diocesis  ecclesiarum.  Ad  compescendos  [etc.].  Cum,  sic- 

uti  querela  archidiaconi  et  capituh  ecclesie  necnon  cleri  civi- 
tatis  ct  diocesis  Ripensium  (Rep.  61H9).  Datum  Basilee  anno 
1484  18.  kal.  dec. 

1739.  1.  Dec.   1434. 

Klerkcn  (lodskc  Rixstorp  fra  Liibcck  Stift  faar  I\anonikat  og  I*riebcnde 

i  Lubeck.  skont  han  forud  har  Kanonikat  og  FriPl)ende  i  Slesvig  og  cvigc  \'i- 
kariater  i  Itzchoe.   Borsflcth  og  Bornhovcd. 

')  Datum   Florcntic  7.   kal.  scpt.  anno  4. 
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Alias  canonicatii  el  prebenda  ecclesie  Lubicensis  per  obituni 
Conradi  Abbenibroch  vacantibus,  Gocschalcus  Rixstorp  clericus 

Lul)icensis  diocesis  ex  utroque  parente  de  mihtari  genere  pro- 
creatus  eosdem  canonicatum  et  prebendam  vigore  gratie  expec- 
tative  acceptavit  et  de  illis  sibi  provideri  obtinuit;  dubitat  tamen 
acceptationem  et  provisionem  liuiusmodi  viribus  non  subsistere. 

Quare  suppHcat,  quatenus  sibi  de  eisdem  canonicatu  et  prebenda 

[fructus  8  mr.]  ....  dignemini  providere,  non  obstantibus  cano- 
nicatu  et  prebenda  in  Slesvicensi  ac  una  in  monasterii  in  Ydzeho 
ac  in  Borsolete  et  in  Bornnehouede  parrochiaHbus  ecclesiis  dicte 

Lubicensis  et  Bremensis  diocesium  ahis  perpetuis  vicariis  [om- 
nium  fructus  15  mr.].  Concessum  in  presentia  pape.  C.  Cervi- 
ensis.     Datum  Florentie  kal.   dec.  anno  4. 

Siippl.  295  fol.  203. 

1740.  4.  Marts  1435. 

Biskopperne  Canutus  (Stenonis)  i  Linkoping  og  Thomas  (Simonis)  i  Streng- 
niis  afgiver  paa  det  svenske  Rigsraads  Vegne  Forklaring  overfor  Baselerkonciliet